Edital n° 67/2021 p. 1/2

EDITAL Nº 67/2021

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DAS
INSCRIÇÕES  E  CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR
DO  PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO
SIMPLIFICADO DE MÉDICOS PARA ATENDER A
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PASSO
FUNDO, NOS TERMOS DO INCISO IX, DO ART. 37
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através de seu Prefeito, Sr. PEDRO ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, à
vista do Processo Interno n° 2021/10049 e com base na Lei Municipal Lei nº 5.484 de 30 de
março  de  2020  e  alterações,  faz  saber  por  este  Edital,  HOMOLOGAÇÃO  DAS
INSCRIÇÕES  E  CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR  DO  PROCESSO  SELETIVO
PÚBLICO SIMPLIFICADO,  visando contratação por tempo determinado de MÉDICOS
com registro no seu respectivo Conselho Regional, para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público do Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei Municipal
acima referida e nos termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal. O processo
seletivo  simplificado  reger-se-á  sob  a  coordenação  técnico-administrativa  da  Comissão
Especial para Processo Seletivo, instituída pela portaria 1.313/2019, que deferiu os seguintes
candidatos:

Classificação Nome Completo Função Situação Pontuação

1 Mirian Beatriz Gehlen Ferrari Médico DEFERIDO 10

2 Ana Caroline Machado Zaffari Médico DEFERIDO 3

2 Patrícia Morais De Carvalho Médico DEFERIDO 3

2 Rafael Bernardi De Oliveira Médico DEFERIDO 3

2 Tatiany Tiemi Yamamoto Médico DEFERIDO 3

6 Alexandre Wall Médico DEFERIDO 1

6 Matheus Predebon Duarte Médico DEFERIDO 1

8 Alessandra Panosso Schafer Médico DEFERIDO 0

8 Amauri Joao Orso Junior Médico DEFERIDO 0

8 Ana Flavia Biasin Oedmann Médico DEFERIDO 0

8 Ana Paula Zanella Corbellini Médico DEFERIDO 0

8 Bárbara Luiza Inocêncio Battistel Médico DEFERIDO 0

8 Bárbara Tuzzin Henrichsen Médico DEFERIDO 0

8 Bruna Dambrós Neckel Médico DEFERIDO 0

8 Bruna Simoni Médico DEFERIDO 0

8 Bruno Hidemi Tominaga Médico DEFERIDO 0

8 Carolina Ballester Lopes Médico DEFERIDO 0

8 Carolina Dal Bello Alonso Médico DEFERIDO 0

8 Caroline Luzzi Médico DEFERIDO 0

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital n° 67/2021 p. 2/2

8 Daniel Dalla Maria Médico DEFERIDO 0

8 Debora Cristina De Oliveira Chiminelli Médico DEFERIDO 0

8 Débora Cristina Schuh Médico DEFERIDO 0

8 Felipe Ramiro Trierveiler Paiva Médico DEFERIDO 0

8 Fernanda Miotto Médico DEFERIDO 0

8 Juliana Grazziotin Traversa Médico DEFERIDO 0

8 Karla Munike Magri Cortez Heep Médico DEFERIDO 0

8 Kelen Zanin Médico DEFERIDO 0

8 Letícia Tatiane Mädke Médico DEFERIDO 0

8 Luana Pretto Dias Médico DEFERIDO 0

8 Maiara Caroline Tagliari Agostini Médico DEFERIDO 0

8 Maria Fernanda Oliveira Da Silva Médico DEFERIDO 0

8 Marien Édina Foresti Médico DEFERIDO 0

8 Marina Michelin Bins Médico DEFERIDO 0

8 Marine Simoneti Nunes Médico DEFERIDO 0

8 Michelle Zanon Bock Médico DEFERIDO 0

8 Natália Machado Mildner Médico DEFERIDO 0

8 Priscila Maria Uez Médico DEFERIDO 0

8 Rafael Dall Agnol Médico DEFERIDO 0

8 Rayla Fabris Maqueda Médico DEFERIDO 0

8 Rosimeri Gerlach Médico DEFERIDO 0

8 Suzane Cabral Médico DEFERIDO 0

8 Vanessa Lunelli Médico DEFERIDO 0

8 Vinícius De Souza Timbola Médico DEFERIDO 0

8 Vitória Treichel Cazarotto Médico DEFERIDO 0

Ficam os candidatos, cientes do prazo de dois dias úteis para recurso a contar
da data da publicação deste Edital, conforme item 6.2 do Edital n° 56/2021.

GABINETE DO PREFEITO,  Centro Administrativo Municipal,  em  08 de
junho de 2021.

PEDRO ALMEIDA

Prefeito Municipal
Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
 Secretária de Administração

Assinado eletronicamente

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br